UBND HUYỆN TUẦN GIÁO

TTCH PHÒNG CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-TTCH        Tuần Giáo, ngày 09 tháng 01 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc xin tăng cường nhân lực trực cho Trạm khai báo Y tế

Đèo Pha Đin huyện Tuần Giáo

 Thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, về

việc “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”; Công

văn số 3498/UBND-KGVX ngày 20/10/2021 của UBND tỉnh Điện Biên về việc

Hướng dẫn quản lý, giám sát người đến/về tỉnh Điện Biên để thích ứng an toàn,

linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19.

Huyện Tuần Giáo là huyện cửa ngõ của tỉnh Điện Biên, hiện nay huyện

đang tiếp tục duy trì hoạt động của 2 Trạm khai báo y tế đối với người vào địa

bàn tỉnh. Mỗi ngày có gần 2.000 lượt người vào tỉnh. Dự kiến số lượng người về

địa bàn tỉnh sẽ tiếp tục tăng do giáp tết Nguyên đán, công dân học tập, lao động

tại các tỉnh thành trên toàn quốc có nhu cầu về quê cũng như thăm thân.

Hiện nay tình hình dịch tại Tuần giáo diễn biến phức tạp, nhân lực y tế

thực hiện nhiệm vụ tiêm chủng phòng COVID-19, truy vết, lấy mẫu xét nghiệm

diện rộng, cách ly F1, điều trị F0. Tiếp nhận thông tin khai báo y tế, xác định cấp

độ dịch của từng trường hợp qua trạm, thực hiện làm test nhanh kháng nguyên vi

rút SARS-CoV-2 cho những người có chỉ định phải làm test trước khi vào địa

bàn tỉnh. Đặc biệt khoảng thời gian từ 4 giờ sáng đến 8 giờ, là khoảng thời gian

lượng người và xe khách qua chốt rất đông, nhân lực y tế rất khó để khai báo hết

lượng người qua Trạm, gây ùn tắc tại Trạm. Vậy TTCH phòng, chống dịch

COVID -19 huyện Tuần Giáo lập tờ trình kính trình Trung tâm Chỉ đạo phòng

chống dịch COVID-19 tỉnh Điện Biên sem xét tăng cường nhân lực như sau:

+ 12 nhân viên Y tế tăng cường cho Trạm Khai báo Y tế Pha đin.

+  Nhân lực Y tế Trạm Pá Uôn do Trung tâm Y tế huyện tự đảm nhận.

 Đề nghị Trung tâm Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh Điện

Biên xem xét quyết định./.

Nơi nhận:

- BCĐ phòng chống dịch COVID-19

tỉnh Điện Biên;

- Lưu VT.

 CHỈ HUY TRƯỞNG

TRUNG TÂM CHỈ HUY

Vũ Văn Đức

Chủ tịch UBND huyện

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-10T10:34:32+0700

		2022-01-10T10:40:32+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-10T10:40:52+0700